Протокол № 89
заседания котировочной комиссии
по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение  Подрядчика  работ по устройству чистового покрытия полов, установке дверных блоков, сантехнических и электротехнических работ трех квартир в жилом доме №13 по ул. Парковой в г. Сосновый бор Ленинградской области.
  г. Сосновый Бор                                                                                  19 декабря  2008 года

 Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Подрядчика  работ по устройству чистового покрытия полов, установке дверных блоков, сантехнических и электротехнических работ трех квартир в жилом доме №13 по ул. Парковой в г. Сосновый Бор Ленинградской области  на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.
Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01/10/2007 №913 с изменениями, внесёнными постановлениями от  22.11.2007 г. № 1227, от 25.01.2008 г. № 57.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский  городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  09 декабря 2008 года.

Срок окончания подачи котировочных заявок- до 18:00 час.   18 декабря  2008 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 4 (четыре) котировочные заявки от:

-  ООО «СК «БАСТИОН» - 12:00 час. 17 декабря 2008 г.
-  ООО «СТРОЙ-УЮТ» - 16:35 час. 18 декабря 2008 г.

- ООО «Строительная Химия» - 17:05 час. 18 декабря 2008 г.
- ООО «Компания Русь» - 17:32 час. 18 декабря 2008 г.
Сведения об участниках размещения заказа и условия исполнения муниципального контракта приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу, являющемуся его неотъемлемой частью.

Сведения о Заказчике:
Муниципальный заказчик: Администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, www . sbor . ru тел.: (81369) 2-97-46)
Существенные условия муниципального контракта:

Перечень работ :

Перечень и объем работ указаны в Приложении №2 к извещению о проведении запроса котировок.

         Сроки выполнения работ: 90 дней со дня регистрации муниципального контракта в Сводном реестре муниципальных контрактов.

Адрес объекта выполнения  работ :Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, 13.

Условия, требования к качеству и результату работ:

. работы должны соответствовать требованиям СНиП3.01.04-87; СНиП3.04.01-87; СНиП3.05.01-85; СНиП3.05.06-85, ПУЭ ;

. работы выполнять в соответствии с ведомостями объемов ;

. работы предъявлять технадзору.
Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением: мероприятий по технике безопасности, противопожарных мероприятий.

Максимальная цена контракта: 464208 (четыреста шестьдесят четыре тысячи двести восемь) рублей, в т.ч. НДС18%. Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Порядок приёмки выполненных работ: приемка выполненных работ производится представителем Муниципального заказчика путем подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) в течение трех дней с момента предъявления Подрядчиком выполненных работ к сдаче, при наличии актов на скрытые работы, исполнительных съемок, сертификатов и накладных на использованный материал, журнала работ.

Форма, сроки и порядок оплаты: безналичный расчет. В 2008г. до  25.12.08. выплачивается аванс в размере  30% от цены контракта на основании счета выставленного подрядчиком. Окончательный расчет производится Муниципальным заказчиком в течение 20 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и предъявленных Подрядчиком платежных документов (счет-фактура, счет).
Источник финансирования: местный бюджет.

Требования к гарантийному сроку: гарантийный срок на выполненные работы устанавливается с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет 5(пять) лет.

Требования к наличию лицензий на выполняемые работы: лицензия на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности.

Копия действующей лицензии предоставляется одновременно с подписанным контрактом.

Привлечение субподрядных организаций: привлечение субподрядных организаций не допускается.

Результаты голосования:

  1.О признании котировочных заявок  ООО «СК «Бастион», ООО «Строй-Уют», ООО «Строительная Химия» и ООО «Компания Русь» соответствующими всем требованиям, установленным в извещении о  проведении запроса котировок: «единогласно».

2.  О признании победителем  в проведении запроса котировок  ООО «Компания Русь»,  как предложившего  наиболее низкую цену работ: «единогласно».

Решили:
1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Компания Русь»,  (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).

1. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Компания Русь» на выполнение комплекса работ по устройству чистового покрытия полов, установке дверных блоков, сантехнических и электротехнических работ трех квартир в жилом доме  № 13 по ул. Парковой в  г. Сосновый  Бор  Ленинградской области на  сумму
439 000,00 (четыреста тридцать девять тысяч) рублей, в том числе НДС.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Сидоркин В. Н.
	Отсут.

	Сумкина Е. В.

	Клюшина О. Н.

	Хакимов Ф. Х.

	Кармалитова Н. П.
	Отсут.

От Муниципального заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

Д.В.Пуляевский

                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                           к протоколу № 89  от 19.12.2008г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «СК «Бастион»

	ООО «Строй-Уют»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	188540 Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Парковая д.13  ИНН 4714019170 р/с 40702810655360183043 в Сосновоборском ОСБ №8172  к/сч № 30101810500000000653 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург БИК 044030653

	188540 Ленинградская область, г.Сосновый Бор, Копорское шоссе д.64, ИНН 4714016606, р/сч 40702810601000004639 в ФАКБ «Таврический» г.Сосновый Бор, БИК 044106748, к/сч 30101810300000000748

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в извещении о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.

	Максимальная цена контракта

	464208 рублей, в т.ч. НДС18%.

Цена должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	464208 рублей, в т.ч. НДС18%.

Цена указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	460 000,00 рублей, в т.ч. НДС 18%.
Цена указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Компания Русь»

	ООО «Строительная Химия»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	188540 Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Солнечная д.51,  ИНН 4714017141 р/с 40702810655360183043 в в ФАКБ «Таврический» г.Сосновый Бор, БИК 044106748, к/сч 30101810300000000748

	188540 Ленинградская область, г.Сосновый Бор, ул.Героев д.59, ИНН 4714017046, р/сч 40702810455360180657,   в Сосновоборском ОСБ №8172  к/сч № 30101810500000000653 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г.Санкт-Петербург БИК 044030653

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в извещении о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.

	Максимальная цена контракта

	464208 рублей, в т.ч. НДС18%.

Цена должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	439 000,00  рублей, в т. ч. НДС 18%.

Цена указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	440 000,00 рублей, в т.ч. НДС 18%.

Цена указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.